
QUARTA-FEIRA - 15/06

200m JÚNIOR FEMININO - TOMADA DE TEMPO

Tempo: 00h00min14seg - 0,2Km - 50,934Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo 14"136
2 317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 15"482
3 320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo 15"544
4 341 04.10495.10 Thayna Araujo de Lima Bike Service/Wall Bike/PM Santos 16"157
5 339 03.14931.11 Beatriz Bergamasco Pinto Clube Maringaense de Ciclismo 17"122
6 334 04.13552.11 Paula Lima Ferro GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 17"630
7 333 04.13551.11 Luanna Lavelli da Silva Souza GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 19"079

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR FEMININO - SEMI FINAL

SER NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
1 304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo 1 2

341 04.10495.10 Thayna Araujo de Lima Bike Service/Wall Bike/PM Santos 0 0

2 317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 0 0
320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo 1 2

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR FEMININO - DISPUTA de 3º e 4º LUGARES

V/P NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
P 341 04.10495.10 Thayna Araujo de Lima Bike Service/Wall Bike/PM Santos P
V 317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike V

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR FEMININO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES

V/P NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
V 304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo V
P 320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo P

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR FEMININO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h00min14seg - 0,2Km - 51,002Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo 14"117
2 320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo
3 317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 15"489
4 341 04.10495.10 Thayna Araujo de Lima Bike Service/Wall Bike/PM Santos 16"157
5 339 03.14931.11 Beatriz Bergamasco Pinto Clube Maringaense de Ciclismo 17"122
6 334 04.13552.11 Paula Lima Ferro GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 17"630
7 333 04.13551.11 Luanna Lavelli da Silva Souza GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 19"079

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JÚNIOR FEMININO - TOMADA DE TEMPO

Tempo: 00h02min55seg - 2Km - 41,023Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo 2'55"511
2 320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo 3'05"915
3 317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 3'07"045
4 334 04.13552.11 Paula Lima Ferro GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos3'21"409
5 339 03.14931.11 Beatriz Bergamasco Pinto Clube Maringaense de Ciclismo 3'25"990
6 333 04.13551.11 Luanna Lavelli da Silva Souza GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 3'28"363
7 341 04.10495.10 Thayna Araujo de Lima Bike Service/Wall Bike/PM Santos 3'31"195

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JÚNIOR FEMININO - DISPUTA de 3º e 4º LUGARES

NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 3'12"191
334 04.13552.11 Paula Lima Ferro GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 3'23"501

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JÚNIOR FEMININO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES

NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo 3'13"376
320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo 3'14"830

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JÚNIOR FEMININO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h03min13seg - 2Km - 37,233Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo 3'13"376
2 320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo 3'14"830
3 317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 3'12"191
4 334 04.13552.11 Paula Lima Ferro GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 3'23"501
5 339 03.14931.11 Beatriz Bergamasco Pinto Clube Maringaense de Ciclismo 3'25"990
6 333 04.13551.11 Luanna Lavelli da Silva Souza GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 3'28"363
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7 341 04.10495.10 Thayna Araujo de Lima Bike Service/Wall Bike/PM Santos 3'31"195

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - TOMADA DE TEMPO

Tempo: 00h03min44seg - 3Km - 48,032Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 3'44"850
2 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 3'52"639
3 71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 3'55"578
4 8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais4'02"094
5 68 04.6590.07 Caique Damasceno Lobo SEMEPP/Pastorinho Supermercado/Presidente Prudente4'06"218
6 1 09.7067.07 Samuel Vaz Vieira Avulso 4'06"711
7 64 04.7226.07 Edinaldo Monteiro dos Santos São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 4'07"720
8 41 03.11168.09 Deivid de Souza Guimaraes A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 4'17"563
9 42 03.14929.11 Pedro Paulo Monteiro Tonial A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 4'18"744
10 67 03.12575.10 Lucas Vanderlei de Assis Clube Ciclístico Araponguense 4'37"044
11 40 03.11137.09 Lucas da Silva Ferreira Clube Londrinense de MTB e Ciclismo 4'40"575
DNS 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana -
DNS 60 09.11607.09 kaique Mendes Borba Cassimiro Clube Genes Bike -
DNS 61 09.14148.11 Vinicius Araujo Silva Monades Bike Clube -

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 3º e 4º LUGARES
NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 3'59"330
8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 4'02"600

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES
NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point V
20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point P

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point
2 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point
3 71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 3'59"330
4 8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 4'02"600
5 68 04.6590.07 Caique Damasceno Lobo SEMEPP/Pastorinho Supermercado/Presidente Prudente4'06"218
6 1 09.7067.07 Samuel Vaz Vieira Avulso 4'06"711
7 64 04.7226.07 Edinaldo Monteiro dos Santos São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 4'07"720
8 41 03.11168.09 Deivid de Souza Guimaraes A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 4'17"563
9 42 03.14929.11 Pedro Paulo Monteiro Tonial A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 4'18"744
10 67 03.12575.10 Lucas Vanderlei de Assis Clube Ciclístico Araponguense 4'37"044
11 40 03.11137.09 Lucas da Silva Ferreira Clube Londrinense de MTB e Ciclismo 4'40"575
DNS 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana -
DNS 60 09.11607.09 kaique Mendes Borba Cassimiro Clube Genes Bike -
DNS 61 09.14148.11 Vinicius Araujo Silva Monades Bike Clube -

VELOCIDADE POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO - TOMADA DE TEMPO

Tempo: 00h00min51seg - 0,75Km - 52,003Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 51"920
20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas
21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva

2 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 53"311
63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza
65 04.9716.10 Victor Carvalho Reis

3 8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 53"944
9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr
10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva

4 71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 55"957
152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro
153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio

5 121 04.13557.11 Cayque Pinheiro GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 59"642
123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela
27 04.10532.09 Samuel Cassimiro de Abreu

6 140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 59"926
141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento
142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler

VELOCIDADE POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 3º e 4º LUGARES

Tempo: 00h00min53seg - 0,75Km - 50,438Km/h.
NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 53"531
9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr
10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva
71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 55"462
152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro
153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio



VELOCIDADE POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES

Tempo: 00h00min51seg - 0,75Km - 52,668Km/h.
NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 51"265
20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas
21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva
62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 53"587
63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza
65 04.9716.10 Victor Carvalho Reis

VELOCIDADE POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES

Tempo: 00h00min51seg - 0,75Km - 52,668Km/h.
NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 51"265
20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas
21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva

2 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 53"587
63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza
65 04.9716.10 Victor Carvalho Reis

3 8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 53"531
9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr
10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva

4 71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 55"462
152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro
153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio

SCRATCH JÚNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h13min51seg - 10Km - 43,290Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 13'51"
2 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 13'51"
3 68 04.6590.07 Caique Damasceno Lobo SEMEPP/Pastorinho Supermercado/Presidente Prudente13'58"
4 9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 14'03"
5 51 04.9779.10 Danilo de Souza Barbosa Velo/SEME Rio Claro 14'03"
6 1 09.7067.07 Samuel Vaz Vieira Avulso 14'06"
7 65 04.9716.10 Victor Carvalho Reis São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 14'07"
8 27 04.10532.09 Samuel Cassimiro de Abreu GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos -
9 41 03.11168.09 Deivid de Souza Guimaraes A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike -
10 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point -
11 8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais -
12 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana -
13 63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana -
14 42 03.14929.11 Pedro Paulo Monteiro Tonial A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike -
15 11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais -

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - TOMADA DE TEMPO

Tempo: 00h02min34seg - 2Km - 46,527Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 2'34"749
2 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 2'39"479
3 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 2'42"482
4 140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 2'42"817
5 119 04.13648.11 Rafael dos Santos Clube de Ciclismo de São José dos Camos 2'46"166
6 142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 2'49"614
7 153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo 2'52"452
8 133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 2'59"085
9 155 09.11740.09 Pedro Gonçalves de Andrade Neto TKR Esporte Clube 3'00"675
10 123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 3'01"048
11 105 03.12688.10 Carlos Eduardo Rocha Omoto GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 3'01"217
12 122 04.13549.11 Marcello Junqueira F. Duarte dos SantosGRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 3'11"521
13 226 03.14314.11 Rodrigo Martinelli Clube Maringaense de Ciclismo 3'16"661
DNS 132 06.11640.09 Vitor Demian da F. Farina e Silva Liga Sul Fluminense de Ciclismo -
DSQ 141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga -

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - DISPUTA de 3º e 4º LUGARES

Tempo: 00h02min43seg - 2Km - 44,091Km/h.
NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 2'43"300
140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 2'46"319

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES

Tempo: 00h02min37seg - 2Km - 45,853Km/h.
NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 2'37"022
152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 2'42"538



PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h02min37seg - 2Km - 45,853Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 2'37"022
2 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 2'42"538
3 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 2'43"300
4 140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 2'46"319
5 119 04.13648.11 Rafael dos Santos Clube de Ciclismo de São José dos Camos 2'46"166
6 142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 2'49"614
7 153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo 2'52"452
8 133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 2'59"085
9 155 09.11740.09 Pedro Gonçalves de Andrade Neto TKR Esporte Clube 3'00"675
10 123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 3'01"048
11 105 03.12688.10 Carlos Eduardo Rocha Omoto GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 3'01"217
12 122 04.13549.11 Marcello Junqueira F. Duarte dos SantosGRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 3'11"521
13 226 03.14314.11 Rodrigo Martinelli Clube Maringaense de Ciclismo 3'16"661
DNS 132 06.11640.09 Vitor Demian da F. Farina e Silva Liga Sul Fluminense de Ciclismo -
DSQ 141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga -

QUINTA-FEIRA - 16/06

SCRATCH JÚNIOR FEMININO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h07min50seg - 5Km - 38,296Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo 07'50"
2 320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo 07'50"
3 317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 07'50"
4 339 03.14931.11 Beatriz Bergamasco Pinto Clube Maringaense de Ciclismo 08'00"
5 334 04.13552.11 Paula Lima Ferro GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 08'02"
6 333 04.13551.11 Luanna Lavelli da Silva Souza GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 08'02"
7 341 04.10495.10 Thayna Araujo de Lima Bike Service/Wall Bike/PM Santos 08'06"

200m JÚNIOR MASCULINO

Tempo: 00h00min11seg - 0,2Km - 62,219Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana11"572
2 9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 11"779
3 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 11"925
4 63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de SouzaSão Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana12"063
5 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 12"066
6 71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 12"158
7 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 12"274
8 11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 12"616
9 10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 12"737
10 68 04.6590.07 Caique Damasceno Lobo SEMEPP/Pastorinho Supermercado/Presidente Prudente12"955
11 41 03.11168.09 Deivid de Souza Guimaraes A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 13"100
12 27 04.10532.09 Samuel Cassimiro de Abreu GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 13"156
13 1 09.7067.07 Samuel Vaz Vieira Avulso 13"347
14 40 03.11137.09 Lucas da Silva Ferreira Clube Londrinense de MTB e Ciclismo 13"448
15 42 03.14929.11 Pedro Paulo Monteiro Tonial A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 14"047
16 67 03.12575.10 Lucas Vanderlei de Assis Clube Ciclístico Araponguense 14"980

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - QUARTAS DE FINAL

SER NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1
1 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana V

11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais P

2 9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais P
21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point V

3 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point V
71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo P

4 63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana V
19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point P

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 5º a 8º LUGARES

SER NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1
1 11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 5º

9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 7º
71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 8º
19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 6º

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - SEMI FINAL

V/P NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
V 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana V
P 63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana P



P 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point P
V 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point V

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 3º e 4º LUGARES

V/P NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
P 63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 1 1 1
V 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 0 1 2

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES

V/P NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
V 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 1 1 2
P 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 0 1 1

VELOCIDADE INDIVIDUAL JÚNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h00min11seg - 0,2Km - 62,219Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO
1 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana
2 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point
3 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point
4 63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana
5 11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais
6 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point
7 9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais
8 71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo
9 10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais
10 68 04.6590.07 Caique Damasceno Lobo SEMEPP/Pastorinho Supermercado/Presidente Prudente
11 41 03.11168.09 Deivid de Souza Guimaraes A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike
12 27 04.10532.09 Samuel Cassimiro de Abreu GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos
13 1 09.7067.07 Samuel Vaz Vieira Avulso
14 40 03.11137.09 Lucas da Silva Ferreira Clube Londrinense de MTB e Ciclismo
15 42 03.14929.11 Pedro Paulo Monteiro Tonial A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike
16 67 03.12575.10 Lucas Vanderlei de Assis Clube Ciclístico Araponguense

PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO - TOMADA DE TEMPO

Tempo: 00h04min50seg - 4Km - 49,574Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 4'50"474

116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio
19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva
20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas

2 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana5'09"025
63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza
64 04.7226.07 Edinaldo Monteiro dos Santos
65 04.9716.10 Victor Carvalho Reis

3 8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais5'11"353
9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr
10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva
11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva

4 139 04.12403.10 Lucas Oliveira Alves ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 5'47"064
140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino
141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento
142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler

5 27 04.10532.09 Samuel Cassimiro de Abreu GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 5'53"024
121 04.13557.11 Cayque Pinheiro
123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela
212 04.13550.11 Caio Fernando de Santana Mesquita

PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 3º e 4º LUGARES

Tempo: 00h04min50seg - 4Km - 49,574Km/h.
NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais
9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr
10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva
11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva

139 04.12403.10 Lucas Oliveira Alves ACICLI/Bike Théo/Itapetininga Alcançada
140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino
141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento
142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler

PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES

Tempo: 00h04min50seg - 4Km - 49,574Km/h.
NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point
116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio
19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva
20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas

62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/AmericanaAlcançada
63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza
64 04.7226.07 Edinaldo Monteiro dos Santos
65 04.9716.10 Victor Carvalho Reis



PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES JÚNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL

CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO
1 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point

116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio
19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva
20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas

2 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana
63 16.7535.07 Marcos Vinicius Leite de Souza
64 04.7226.07 Edinaldo Monteiro dos Santos
65 04.9716.10 Victor Carvalho Reis

3 8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais
9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr
10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva
11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva

4 139 04.12403.10 Lucas Oliveira Alves ACICLI/Bike Théo/Itapetininga
140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino
141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento
142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler

5 27 04.10532.09 Samuel Cassimiro de Abreu GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos
121 04.13557.11 Cayque Pinheiro
123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela
212 04.13550.11 Caio Fernando de Santana Mesquita

200m JUVENIL MASCULINO

Tempo: 00h00min12seg - 0,2Km - 58,394Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 12"330
2 119 04.13648.11 Rafael dos Santos Clube de Ciclismo de São José dos Camos 12"664
3 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 12"868
4 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 13"337
5 123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos13"379
6 141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 13"521
7 133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 13"702
8 153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo 13"896
9 121 04.13557.11 Cayque Pinheiro GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 14"950
10 226 03.14314.11 Rodrigo Martinelli Clube Maringaense de Ciclismo 15"210
11 155 09.11740.09 Pedro Gonçalves de Andrade Neto TKR Esporte Clube 15"287
12 212 04.13550.11 Caio Fernando de Santana MesquitaGRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 15"853
DNS 132 06.11640.09 Vitor Demian da F. Farina e Silva Liga Sul Fluminense de Ciclismo -
DNS 140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga -
DNS 142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler ACICLI/Bike Théo/Itapetininga -

VELOCIDADE INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - QUARTAS DE FINAL

SER NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1
1 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point V

153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo P

2 119 04.13648.11 Rafael dos Santos Clube de Ciclismo de São José dos Camos V
133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike P

3 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo V
141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga P

4 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point V
123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos P

VELOCIDADE INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - DISPUTA de 5º a 8º LUGARES

SER NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1
1 153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo 6º

133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 8º
141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 5º
123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 7º

VELOCIDADE INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - SEMI FINAL

V/P NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
V 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 1
P 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 0

P 119 04.13648.11 Rafael dos Santos Clube de Ciclismo de São José dos Camos 1 1 0
V 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 0 1 2

VELOCIDADE INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - DISPUTA de 3º e 4º LUGARES

V/P NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
P 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 0 1 0
V 119 04.13648.11 Rafael dos Santos Clube de Ciclismo de São José dos Camos 1 1 2

VELOCIDADE INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - DISPUTA de 1º e 2º LUGARES

V/P NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO MATCH 1 MATCH 2 MATCH 3
V 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 0 1 2
P 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 1 1 1



VELOCIDADE INDIVIDUAL JUVENIL MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h00min12seg - 0,2Km - 58,394Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO
1 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point
2 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo
3 119 04.13648.11 Rafael dos Santos Clube de Ciclismo de São José dos Camos
4 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point

5 141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga

6 153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo
7 123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos
8 133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike
9 121 04.13557.11 Cayque Pinheiro GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos
10 226 03.14314.11 Rodrigo Martinelli Clube Maringaense de Ciclismo
11 155 09.11740.09 Pedro Gonçalves de Andrade Neto TKR Esporte Clube
12 212 04.13550.11 Caio Fernando de Santana MesquitaGRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos
DNS 132 06.11640.09 Vitor Demian da F. Farina e Silva Liga Sul Fluminense de Ciclismo
DNS 140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga
DNS 142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler ACICLI/Bike Théo/Itapetininga

SCRATCH JUVENIL MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h10min55seg - 7,5Km - 41,163Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 10'55"
2 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 11'03"
3 140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 11'05"
4 123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 11'07"
5 153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo 11'09"
6 105 03.12688.10 Carlos Eduardo Rocha Omoto GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 11'13"
7 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 11'19"
8 121 04.13557.11 Cayque Pinheiro GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 11'11" (-01 Volta)
9 133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 11'11" (-01 Volta)
10 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point (-03 Voltas)
11 141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga (-21 Voltas)

SEXTA-FEIRA - 17/06

Km CONTRA RELÓGIO JÚNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h01min10seg - 1Km - 51,160Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 1'10"368
2 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 1'10"857
3 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 1'11"923
4 71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 1'11"953
5 9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 1'12"108
6 64 04.7226.07 Edinaldo Monteiro dos Santos São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 1'16"911
7 10 03.13593.11 Gustavo de Oliveira da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 1'17"120
8 11 03.8645.08 Jefferson Jung Coelho da Silva GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 1'18"528
9 27 04.10532.09 Samuel Cassimiro de Abreu GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 1'19"017
10 68 04.6590.07 Caique Damasceno Lobo SEMEPP/Pastorinho Supermercado/Presidente Prudente 1'19"269
11 41 03.11168.09 Deivid de Souza Guimaraes A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 1'19"705
12 42 03.14929.11 Pedro Paulo Monteiro Tonial A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 1'20"549
13 40 03.11137.09 Lucas da Silva Ferreira Clube Londrinense de MTB e Ciclismo 1'21"919
14 67 03.12575.10 Lucas Vanderlei de Assis Clube Ciclístico Araponguense 1'27"487
DNS 70 URU Mauricio Moreira Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point -
DNS 1 09.7067.07 Samuel Vaz Vieira Avulso -

PROVA POR PONTOS JÚNIOR MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h22min04seg - 15,25Km - 41,442Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO PONTOS TEMPO
1 19 02.7001.07 Leandro Alves da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 22 22'04"
2 20 02.11529.09 Kacio Fonseca da Silva Freitas Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 12 22'18"
3 71 03.7027.07 Rafael Santos da Cruz Clube Maringaense de Ciclismo 9 22'13"
4 68 04.6590.07 Caique Damasceno Lobo SEMEPP/Pastorinho Supermercado/Presidente Prudente8 22'04"
5 21 02.9649.08 Maique Lourenço da Silva Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 3 22'04"
6 41 03.11168.09 Deivid de Souza Guimaraes A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 2 22'04"
7 62 04.9699.08 Dieferson Borges São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 1 22'14"
8 8 03.11647.09 Bruno Aron Assis Garcia GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 0 22'14"
9 27 04.10532.09 Samuel Cassimiro de Abreu GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 0 22'19"

DNF 64 04.7226.07 Edinaldo Monteiro dos Santos São Lucas Saúde/Giant/Ciclo Ravena/Americana 6 (-11 Voltas)
DNF 1 09.7067.07 Samuel Vaz Vieira Avulso 2 (-13 Voltas)
DNF 40 03.11137.09 Lucas da Silva Ferreira Clube Londrinense de MTB e Ciclismo (-40) (-30 Voltas)
DNF 9 03.7651.07 Fernando Sikora Jr GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 1 (-43 Voltas)
DNF 42 03.14929.11 Pedro Paulo Monteiro Tonial A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 0 (-50 Volats)



500m CONTRA RELÓGIO JUVENIL MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h00min37seg - 0,5Km - 47,435Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 119 04.13648.11 Rafael dos Santos Clube de Ciclismo de São José dos Camos 37"947
2 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 38"238
3 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 38"439
4 140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 40"052
5 141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 40"146
6 142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 40"693
7 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 40"735
8 153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo 40"737
9 123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 42"127
10 122 04.13549.11 Marcello Junqueira F. Duarte dos SantosGRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 42"168
11 133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 42"741
12 105 03.12688.10 Carlos Eduardo Rocha Omoto GF Ciclismo/Unilance/São José dos Pinhais 42"803
13 155 09.11740.09 Pedro Gonçalves de Andrade Neto TKR Esporte Clube 45"338
DSQ 226 03.14314.11 Rodrigo Martinelli Clube Maringaense de Ciclismo -
DNS 227 03.14315.11 Bruno Gonçalves Primonn Clube Maringaense de Ciclismo -

PROVA POR PONTOS JUVENIL MASCULINO - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h16min12seg - 10,5Km - 38,889Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO PONTOS TEMPO

1 116 02.9638.08 Eduardo dos Santos Euzebio Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point 30 16'16"
2 152 03.13702.11 Pedro Henrique Cavalheiro Clube Maringaense de Ciclismo 24 16'31"
3 142 04.10909.09 Nathan Ribeiro Mahler ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 17 16'12"
4 123 04.12064.10 Erick Cirilo Portela GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 10 16'12"
5 133 03.14928.11 Pedro Henrique Vieira A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 3 16'22"
6 121 04.13557.11 Cayque Pinheiro GRCE Memorial/Usiminas/Giant/P.M. Santos 0 (-21 Voltas)
7 141 04.8077.09 Igor Traldi Nascimento ACICLI/Bike Théo/Itapetininga 0 (-27 Voltas)

DNS 115 02.11284.09 Caio Godoy Ormenese Hidrorepell Tintas/FME/Bike Point - -

DNS 140 04.8078.09 Rodrigo dos Santos Quirino ACICLI/Bike Théo/Itapetininga - -

DNS 153 03.13709.11 Danilo Pires Lucio Clube Maringaense de Ciclismo - -

500m CONTRA RELÓGIO FEMININO JÚNIOR - RESULTADO FINAL

Tempo: 00h00min40seg - 0,5Km - 44,303Km/h.
CLAS NR LICENÇA CICLISTA EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO
1 304 03.9668.08 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo 40"629
2 320 03.13258.10 Ana Paula Casetta Clube Maringaense de Ciclismo 43"526
3 341 04.10495.10 Thayna Araujo de Lima Bike Service/Wall Bike/PM Santos 45"861
4 334 04.13552.11 Paula Lima Ferro GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 45"916
5 333 04.13551.11 Luanna Lavelli da Silva Souza GRCE Memorial/Usiminas/Ginat/PM Santos 46"192
6 317 03.11170.09 Rayane Silveira Gonçalves A.A.T./Fespar de Paranavai/Dias Bike 46"341
7 339 03.14931.11 Beatriz Bergamasco Pinto Clube Maringaense de Ciclismo 47"902

DNF: Não terminou a prova
DNS: Não largou a prova
DSQ: Desclassificado


